31 Aequale reor esse malum, & inimicorum excandescere flagitijs, & amicorum demulceri blanditijs. Oportet enim utriusq; resistere, nec usquam à decore discedere: neq; irrationabilem eorum maleuolentiam ulciscendo, neq; fictitiā horū beneuolentiā remunerādo.

32 Existima uerissimos amicos, non quæ laudēt omnia, quæ dicantur abs te, sed qui nihil non integro iudicio facere contendent. Sic ut gratulentur tibi, si bene: tristentur contra, si perperam dixeris fecerisue. Hi em̄ reuera ab omni fraude abhorrentis amicitia præferunt insignia.

33 Ne mutet tibi magnanimam mentē, terrenæ huius potestatis moles, sed ut fragilem factus obnoxium regens principatum, immutabilem habeto intellectu in reb. mutalibus nimia neq; lætitia sublimem te extollens, neq; mœstitia uilescens.

34 Sicuti aurum quāuis modo sic, modo aliter ab arte transfiguretur, atq; ad uarias ornamentorum species transformetur, permanet tamen id quod est, nec mutationem patitur. Sic ipse quoq; inclutissime Imperator, licet aliud ex alio per gradus obtinueris regnum, puenisq; ad ipsum supremum honorem, ide tamen permanes non in eisdem reb, inalterabilem continens in officio animum.

35 Existima tūc demum te tuto regnare, cum uolentibus imperas hominibus. Quod enim inuito animo subijcitur, seditionibus fluctuat

Dddd 4 capta

capta occasione. Quod uere uinculis bene- uolentia regitur, stabilem scruat erga rectorē obedientiam.

Vt dominium imperij tui facias decantabi- le, quantam habes aduersus subditos peccan- teis iram, tantā habendam esse tibi aduersus teipsum peccantem censeto. Nemo enim ua- let tanta pollentē potestate corrigere, nisi ra- tio propria, quæ ex ipso peccante moueatur.

Magnam qui potestatem adeptus est, largi- torē potestatis imitetur pro uiribus. Si enim imaginem gestat rerum presidis dei, atq; per ipsum continet rerum principatum, in eo ma- xime imitabitur deum, ut non existimet quic- quam misericordia preciosius.

Super aurum & lapidem preciosum, bene- ficentia diuitias nobis ueluti thesaurū recon- damus. Illæ nanq; tum in presentī uita oble- ctant spe futura fruitionis, tum in futura dul- ces inem afferunt, experimento gustuq; spera- tā beatitudinis, quæ uero nunc circa nos ap- parent, tanq̄ nihil ad nos pertinentia, ne nos

Da operā ut eos splen- (nimium allecēt. didioribus, demerearis remunerationib. qui cum beneuolentia capessunt, quæ mandatur abs te. Hoc enim pacto & bonorum augebis alacritatem, & malos docebis ut deditant malitiam. Eisdē enim censeri dignos, qui non eadem faciunt, nimis nefarium est.